peramento adattabile per regola di tutte le

cose, perciò si statuisce che sia riservalo
,

lanlo all'illustrissimo reggimento per partito

da olleiiersi davanti remiuentissimo signor
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cardinale Irgatu uaiito anelli; ai Mgnon

accademici pin leinjwic, col consenso, aulo-

rith ed approvazione doU'illustrissimo senato,

per partito da ottenersi avanti reminentis-

sinio signor cardinale legato , come sopra,

il levare, dimimiiie o riformare qualunque

de' sopraddetti capitoli, o cose in essi conte-

nute, in Uitlo in parte , secondo le con-

tingenze ed il bisogno per il felice avanza-

mento e conservazione di essa accademia
,

ed anco l'aggiungere , formarne ed accre-

scere de' nuovi tante volle quante volte oc-

correrà e sarà slimato necessario ovvero

opportuno, col condenso però sempre ed ap-

provazione , come sopra, e non altrimenti.

Con^fnsus Die XXIX oclohiis MDCCix. Coiigregatis il-

siaias Liberia- lustrissiinis doiiuius reformalonoiis btatus Li-

d'à academìa'.""
^*'''"''^ C'vifalis Boiìoìììae ìli Camera eminen-

lìssiml et reverendissimi domini cardinalis

legali in numero Irig/ntn, in eius praeseiitid,

et de ipsiiis consensu et wluntate, inter ipsos

infrascriptìtm partitiim posilum ci legithne

oblenliim fiiil, cidelicd:

Palresconscriptiper sulTragia vigintinovem

aftìrinativa, tum ex auctorilate, tuin ex sena-

Honiificem prò (yg obsccuiula tionc, specialeiii hac in civitate
stdiutoram con- *

firnidiione. Acadcmiam iustiluere, qua, siculi ex praecla-

riorum artium splendore civitas ipsa alias

inter excellentià quadam dislinguilur, ila quo-

que invalescenlibus magis picturae sludiis,

per quae maxime ex perfectissimis et magi-

slris et operibus ab anleactis usque ad haec

tempora saeculis eximia eidein pervenit laus,

in dies magis per gloriae et admirationis

incrementa ad sui praeslanliani augealur.

Eà lege, ul eidem sic institutae Academiae,

iuxla capitula a dominis magistratibus el

picturae artis pracfectis efformata, viri illi

lantummodo adscribanlur, qui vere ex pii-

inis, seu picturae, seu statuariae, sive etiam

ad mililaria et tam tormenta quam nni-

nimenla extruenda respective, el respective

fundenda, et seu ad ichnograpjiica et letra-

gonica quaecumque lineamenta instrucli
,

niaiori sibi comparata incumbunt laude.

Capitulis praediclis in senatu iam lectis

praesentis senatusconsulli vigore ex eàdem
auclorilate approbalis, iuxla ea quae prae-

dicti domini magistratibus et picturae arti

Bu,U. r\om. — Voi. XXI. 57

Deocrnilur
,

supplJcanduni
esie summutu

praefecli ' scnatui exposuere. Facultatc iisdem

dominis pracfectis insuper faclù, ut, supplici

mediante libello, sanctissimum doniinum no-

strum Clementem XI bumillime obtestentur.

ul, siculi ex veneralissimis Sanctitalis Suae

et nomine et patrocinio praedicla sicul su-

pra institula academia lalia sibi auspicatis-

sima sorlitur initia, ila pariler ex apostolica,

in forma Brevis capilulorum praedictorum

comprobatione ad ipsius perennilalem prò

malori semper el virtutis et famae ampli-

tudine in consultissiraam spem erigalur.

Contrariis band obstanlibus quibuscumquc.

Ita est. — Iacobls Antcmis de Bergamo-

Riis illustrissimi senatus Bononiae secreta-

rius. Loco t sigilli.

§ 2. Curn autem, sicul eadem exposi- coninmatio
,.'',.

, . ,• • . riUiLMum de-
lio subuingebal, dicli exponenles stalutaciciorum.

huiusmodi, quo (ìrniius subsistant el ser-

venliir cxactius, aposlolicae confiimatio-

nis noslrae robore conimuniri pliiriinum

desiderenl: nos, specialem exponentibus

graliam facere volentes, et eorum sin-

gulares peisonas a qiiibusvis exconimu-

nicalionis , suspensionis el interdicli,

aliisqiie ecclesiaslicis senteiiliis, censii-

ris et poenis , a iure vel ab homine
,

quavis occasione vel causa lalis, si qui-

bus quomodolibel innodatae existunt,

ad elìeclum praesenlium dumlaxal con-

sequendura, harum serie absolventes et

absolulas fore censenles , siipplicalio-

nibus eoruiii nomine iiobis super hoc

humililcr porreclis inclinali, omnia et

singula slatula praeinscrta, auclorilate

apostolica, tenore praesenlium , confir-

maiiius et approbamus, illisquc inviola-

bilis aposlolicae firmilatis robur adiici-

mus, ac onines el singulos iuris el facti

defeclus , si qui desuper quomodolibel

inlervenerint, supplemus.

§ 3. Decernenles, easdem praesenles ciausuiae.

lilleras et slatula praeinserta semper

firma , valida el efficacia exislere et

1 Forsan legendum praedicti domini mdgi-

stratua el piclurae artis praefecli (R. i.).
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l'ore, suosque plenarios el inlegros ef-

ctus sortiri el oblincre, ac illis, ad qiios

special el prò lempore qiiandociimqiie

speclabil , in omnibus el per omnia

pienissime siiffragari, el ab eis respe-

clive inviolabililer observari , sicqiie et

non abìer in praemissis per quoscum-

qiie iiidices ordinarios el delegalos
,

etiam caiisanim palalii apostolici andi-

lores, iiulicari ci dcHniri deberc, ac irri-

Unn el inane si sccus super bis a qiio-

qiiam, quavis auclorilale , scienler vel

ignoranler, coiiligerit alenlari.

cnniranorum § 4. Non obslanlibus constilulionibus

el ordinationibus aposlolicis, ac, quate-

nus opus sii, diclae civilalis, aliisque

quibusvis , eliam iuramenlo , confirma-
;

tione apostolica, vel quavis fìrmilale
|

alia roboralis, slalulis el consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indullis et lil-

leris aposlolicis in conlrarium praemis-

sorum quomodolibel concessis , confir-

nialis et innovalis
;
quibus omnibus el

singulis, illorum Icnores praesenlibus

prò piene et sulficienter expressis ac

de verbo ad verbum inserlis habenles,

illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum effeclum, hac vice dum-

laxal, specialiter el expresse derogannis
;

celerisque conlrariis quibuscumqne.

Fi.ifs Iran- § 5. Volumus autcm ut earumdem
suinpluruo). ...

praesenlium hllerarum Iransumplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriplis, el sigillo

personae in ecclesiastica dignilale con-

slitulae niunilis, eadem prorsus fides tam

in iudicio quam extra illud liabealur,

quae haberelur ipsis praesenlibus si fo-

renl exbibilae voi oslensae.

Dalum Romae , apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xviii

oclobris MDCCxi
,
ponlifìcatus nostri an-

no XI.

Oat. die 18 oclobris 1711, ponlif. anno xi.
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CLiX.

Declaranluf nulla decreta, aliaque gesta

a saecutaii potestate in Hispaniis li-

berlati , immunitati et iurisdictioni

ecclesiasticae praeiiidicialia '.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Alias ad apostolalus nostri noli- E<ronuniur

, ,
.. . .

I . gcsld in regnis

liam delalis iis, quae non ita pridem in nisiMniarum

regnis llispaniarum, non miniis adversusuiemaciunsdi-
,. • y 1 • •

. ,• ctioiiem S. Se-
sanctiora quaevis Lcclesiae lura el li-di<.

bertales, quam adversus noslram et

Apostolicae Sedis dignilatein ac iuris-

diclionem per saeculi polestalem , non

sine maxime totius cbristiani orbis scan-

dalo
,

perpetrata fuci"anl
;

potissiinum

vero per nos acceplo, quod, expulso ab

eisdeni regnis venerabili fratre Antonio

Felice arcliiepiscopo Damasceno, nostro

el diclae Sedis nuncio, simujque inde

eieclis omnibus illius curiae officialibus,

ac proinde abolito prorsus pontificio .tri-

bunali, occiipalisque labulariis ad illud

pertinentibus, venerabiles fralres arclii-

episcopi et episcopi praediclorum re-

gnorum ad cansas
,
quae eis minime

competebanl, cognoscendas, aliaque iu-

ra ad eamdem Sedem ac illius nuncium

prò lempore existenlem unice speclan-

tia exercenda, regii noininis auctoritatc

seu polius abusu, ininsle non minus

quam nulliter excilati fiierant; quocum-

que fidelibus iilarum parlium cum bac

Romana Curia, ui)i nos universae Eccle-

siae regimiui, nullis licei merilis noslris,

praesideinus, velilo commercio, omni-

que eoruin ad iliam prò gralià sive iii-

slilià obtineudà recursu ila penilus in-

1 Innocentii XI const. ed. mdclxxvih, die 28

noveraliris, ponlif. in, declaiata fuere nulla gesta

a cuiisilio Castellae coiitra nuncium aposlolicum;

et in liuius Poiitilicis const. ed mdccxvii, die 12

ianuaiii, ponlif. xvii, conceditur nuncio aposto-

lico facultas ahsolvendi violatores iurium eccle-

siaslicorum.
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terdiclo, ni illis eliain, qui eà de causa

ex Hispaniis liiic adveneranl, sub com-

iiiinalione regiae indij^nalionis iiissnni

Ineiil qualeniis a cocpiis desislereiit
,

alqiie ad propria sine iill;\ niorA rever-

terenliir, noe sane niinoii aiisn , inler

alia mnlta uliique clero eanniiileni par-

linm perperam iniuncla, legiihiiilnis

nniversis votilnni fiieial ne siqieriori-

lins generalibus siionini Ordinnm in liac

alma Urbe commoranlibus, non secus

ac si apnd hosles degerent, nllnm cul-

limi, ullamve obedientiam, qua eis ce-

teroqui solemnis voti religione obslricti

reperiebanliir, cxliibere praesnmerenr,

ac demum ad nos allato, qnod, ad con-

flandam maiorem regio nomini invidiam.

inler celerà anlebac ibi inandila, acer-

bissimnm ponlificiae noslrae auclorilali

infliclnm fneral vulnus novis lilleraruin

aposlolicarum cxeculioni interieclis ini-

pedimenlis, quibus illac conira fas omne

jaicorum hominum censurae subiice-

banUir, aliaqne pbira, quae longuni ni-

niis essai referre, in niaximnni cccle-

siaslicae potestalis conlempUim et in-

inriam palrari conligeral, perinde ac si

inclytae Hispanioruni nalioni, ob culluin

pielalis ac singularem in Fiomanos Pon-

lifices devolionem per omnes aelales

sumrnopere connnendatae, ignolnm ossei

gravissimis per sacros canones irrogatis

poenis ac censuris illos irretiri
,
qui

Arcam Dei propbanà rnanu sic attingere

sacraque Ecclcsiae inra con torero non

exborrent; nos, praemissa omnia in moe-

rore et amaritudine cordis nostri serio

considerantes, tum paternis litteris, quas

laci'ymis potius
,
quani atramenlo con-

scripsimus, tum aliis adbibilis mediis,

arguimus, obsecravinuis, increpaviunis,

instanles opportune, importune, iuxta

Apostoli moniturn, in omni palenlià et

doclrinà, ut praenarrati excessus, debita

uftoruin loscissione con^ru.'ique innlo-
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rum gravaminum reparatione, sarcircn-

tur; cbarilati inlcrca noslrae diuturniore

longanimilale indtilgenlos, ut, qui iila ad-

' misoranl, in eam a qua lam longe aber-

raveranl, iusliliae viam, agnità tandem

voritatis luce, redirent.

§ 2. Cum aulem, sicut non sine in- Deiiarutionui-

genli animi nostri molestia nuper ac-ctorum.i^creio-
. , . 1 M rum alioruniquQ

ccpimus, pravjs illurnm praevalentibusgcMorum , cum
.... . ,.^ . eorumciem da-

consiilis qui ai! tulolam et airiplilicatio-ranaiione , et..... . , . censurarum (ir-

nem regiae dignilalis perlinere aruilran-mitaie.

Uir ecclesiaslicain auctorilalem modis

! omnibus impeteie, quaocumque nos bac

, in re, cbarilale suadente, et quasi ante-

!
aclorum obliti, bucusqiie peregimus,

parandae oplalae tranqiiiUilali adoo non

profuerinl.ut, iis penitus neglcclis, nova

potius in dies gravamina prioribus ad-

iecla fuisse audiverimus; cuiusmodi pro-

fecto sunt decreta illa, quibus saecula-

rem poleslatem co devenisse percepimus,

ut non modo ad vacantes in diclis par-

tibus ecclcsiaruni l'ruclus, iuxla velerein

ac iannemorabilem consucludinem, nec-

i

non nolissimam tot aposlolicarum con-

;

slilulionuin disposilioneui, ad Cameram

I

nostrani apostolicam speclanles, manns

apposuerinl (contemplis prorsiis eccle-

j

siasticis censuris , lam generatim per

Concilium Tridentinum, sess. xxii, de

rcformat., cap. xi, adversus cuiusvis oc-

, clesiae Jjonorum, leruin, iurium, IVu-

ctuum ac reddiUnim occupalores lalis,

(juam specialim per easdcm apuslolicas

ac pracsertim felicis recordationis Pau-

li III, lulii III et Pii V ac Gregorii XIII

Romanorum Ponlificum praedecessorum

nostrorurn super ccclesiarum in Hispa-

niis vacantium fruclibus illorumque ad-

minislralione edilas censlituliones ad-

versus illarum transgressores infiiclis),

veruni eliam novani quamdam ab Ili-

spanis in aposlolicarum lilterarum expe-

dilionc servandam foimam, et banc qui-

(lem ponlificiae iuri?dictionis siinirnopere
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laesivam, ac illiiis liheilatis, qua fidcli-

biis omnibus in snis polissimiim spiri-

lualibiis necessilalibus, ad hanc Sanclam

Sedem, iinde catholicae religionis oraciila

in universum orbem diffundnnliir , re-

cnrrere fas est, penilns eversivam, prae-

scribere non enibueril: bine est quod

nos, ne in tam aperta aposlolicae auclo-

rilatis atque ecclesiasticae immnnitalis

oppugnatone lorpeseere videamur , di-

serlaeque Uirpiter Dei causae rei efTTi-

ciamur (tamelsi nolorii el explorali iu-

ris sit, ea omnia, quae in praeiudicium

Ecclesiae eiusquc iurium, praosertim a

laicis
,
quovis modo attenlantnr, niil-

lius prorsus esse roboris el momenti
,

quinimo recoiendae memoriae Urbanus

PP. Vili ilidem praedecessor nosler, di-

ctae Aposlolicae Sedis Romanaeque et

aliorum inferiorum ccclesiarum ac per-

sonai'um ecclesiasticarum iura quaecum-

que a praeiudicialibns buinsmodi per

quamdam suam consliluiionom die v

iunii MDCXLi edilam amplissime praeser-

vaverit, ac nos ipsi plura ex praemis-

sis, quae lune nobis innolueranl, quae-

qiie in qiiibusdam littcris ante duos

annos episcopis , ecclesiis, universitali-

bus ac clero regulari Hispanianim a

saeculari polestate conscriplis contine-

banUir, nulla, irrita invalida, damnata

et reprobata fuisse et esse per alias

nostras in simili forma Brevis litleras

die II oclobris mdccix expeditas, qua-

rum tenorem praesentibus prò piene et

sufficienter expresso ac inserto baberi

volumus, declaraverimus ) nunc lamen

Ecclesiae et dictae Sedis iurium inde-

mnilali peramplins consulere, necnon

animarum pericillis, quantum nobis ex

alto conceditur, uberius occurrere cn-

pientes, ac omnium elsingulorum, quae

in praemissis, seu eorum occasione, quo-

vis modo decreta, ordinala, acta et gesta

fuerunt , seriem, cansas et circumstan-
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tias, eliam aggravante?, aliave quaecum-

que eliam specificam el individuam men-

lionemctexpresfionem requirentia prae-

senlibiis prò piene el sudficienlcr ox-

pressis el exacte specificalis habentes,

motu proprio, ac ex cerlà scienlià et

matura deliberatione noslris, dcque a-

postolicae polestatis plenitudine, omnia

el singnla decreta, ordinaliones, litìèr.as,

inlimaliones
, mandala, edicla el alia

quaelibct in praemissis, seu eornm oc-

casione, in praeiudicium liberlatis, im-

munilalis et iurisdiclionis ecclesiasticae

atqiie aucloritatis aposlolicae respeclive

quovis modo emanata, edita, acta, gesta

et perpetrata, cum omnibus et singulis

inde seculis , et forsan quandocumque

seculuris, penitus et omnino nulla, ir-

rita, invalida, iniusta, damnata, repro-

bata, inania, et a non habentibus po-

lestatcm damnabililer allentala, ac de

facto praesumpla, nulliusque roboris et

momenti vel effìcaciae esse, et ab ini-

tio fuisse, et perpetuo fore, neminemqne

ad illorum obsorvanliam teneri ; imo

nec ea a quopiam observari posse vel

potuisse, nec ex illis cuiquam aliquod

ius vel aclionem aul lilulum, eliam colo-

ratum, ani possidendi vel praescribendi

causam acquisitam vel acquisitum fuis-

se vel esse, aul qtiandocumque acquiri

vel competere posse , neque illa ullum

statum facere vel fecisse, sed, perinde

ac si nunquam emanassenl nec facla

fuissent, prò non extanlibus el non fa-

ctis perpetuo ilidem haberi debere, te-

nore praesentinm denuo declaramus. Et

nihilominus, ad maiorem el abundantio-

rem caulelam, el qualenus opus sit, illa

omnia et singula, motu, scienlifl, deli-

beratione el polestatis pleniludine'pari-

bus, barum serie damnamus et repro-

bamus, revocamus, cassamus, irritamus,

annullamus et abolemus, viribusqne et

effectu penitus et omnino vacuamus, ac
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prò damnati?, roprobalis, revocali?, ras-

satis, irrilis, nulli?, invalidi? ol aboliti?,

viribiisque et ellectii penitiis et omnino

vacois, ?eniper baberi voliimiis et nian-

damus, et contra ilia deqiie eoriim niil-

lilate corani Deo proteslamnr. Firinas

praeterea ac salva? c??e ?iniililer volu-

niii? alqiie decernimn? qua?ciiinqiie cen-

siiras et poena? ecclesiastica?
,
qua? il

omne?, qui praeniissaperpcirarunl, man-

darunt voi rata iinbucnint, seu in eis

auxiliimi, consilium vel favoreni quo-

modolibet praestilernnt , cuiuscumqne

praeeminentiae et dignilali? fiierinl, pro-

plcr eadeni praeniissa quovis modo'

incurreiunt, a qnibn?, post condignam

Ecclesiae prae?titam salisfactionem, non-

nisi a nobis seu Romano Ponlifice prò

tempore existente (praeterquam in mor-

tis articulo, et lune cum reincidentià in

easdem censura? eo ipso quo convalue-

rinl) absolvi et liberari valeanl. Facullale

insuper nobis et cidem Sanctae Sedi

cxpresse reservalà, quatenus illi minime

redierint ad cor, ad alia canonica el se-

veriora remedia quandocumque proce-

cbnsiiiae. dendi. Decernentes eliam, easdem prae-

sentes litteras et in eis contenta quae-

cumque, eliam ex eo quod praefali et

alii qnicumque in praemissis seu eorum

aliquo* ius vel interesse habenle?, seu

habere quomodolibet praetcndenles, cn-

iusvis slalns, gradii? , ordini?, praeemi-

nentiae et dignitalis cxislant, seu alias

specifica el individua menlione et ex-

pressione digni, illis non consenserint,

nec ad ea vocali, citati el anditi, cau-

saeque, propter quas praesenles emana-

rint, sufficienler adduclae, verificalae el

• iustificatae non fuerint, aut ex alia qua-

libet eliam quantumvis iuridicà et pri-

vilegiata causa, colore, praelexlu et ca-

pile , eliam in corpore iuris clauso,

eliam enormis, enormissimae el lolalis

1 Edit. Main. legit aliquod (R. T.).

XI TP. /tr.3 An. C. 1711

lacsionis, nullo unquam tempore de sub-

replioni? vel obreptionis aut nullitalis

vilio, seu inlcnlionis noslrae, ani interes-

se babentium consensùs, aliov^e quolibet

eliam quamtumvis magno el subslantiali

ac incogitalo et inexcogitabili defectii

nolari , impugnavi, iniVingi, leiraclari,

in conlroversiam vocari, aut. ad termino?

iuris reduci, seu adversu? illas aperilio-

ni? ori?, reslilulionis in inlegrum, aliud-

ve qiiodcumque iiuis, facli vel grali;^e

remedium inlentari vel impelrari, aut

impetralo , seu eliam molu, scienlià et

poleslatis pleniludine pnribu? concesso

vel emanalo, quempiam in iudicio vel

extra illud uli seu se iuvare ullo modo
posse; sed ipsas praesenles litteras sem-

per firmas, validas et efiìcaces cxistcre

el fore, suosque plenarios et integro?

effectus sortiri el obtinere, ac illis, ad

quos special el prò tempore quandocum-

que spectabit, invioiabiliter et incon-

cusse observari, sicque el non aliler in

praemissis per quoscirnique iudices or-

dinarios el delegalos , eliam causarum

palatii apostolici audilores, ac S. R. E.

cardinales, etiam de latere Icgatos et

eiusdem Sedis nuncios, aliosve qiioslibet

quacumque praeeminentià el poteslale

fungenles et fiincturos , sublalà eis et

eorum cuilibet quavis aliler iudicandi et

interprelandi facultale el auclorilale,

iudicari el defmiri debere; ac irrilum el

inane ?i ?ecus super bis a quoquam,

quavis auclorilale, scienler vel ignoran-

jer, conligeril allenlari.

§ 3. Non obslantibus praemissis, ac, conirariornm

, ,, ,, • derogano.
quatenus opus sit, nostra et Cancellariae

aposlolicae regulà de iure quaesito non

lollendo, aliisque aposlolicis, ac in uni-

versalibus provincialibusque el synoda-

lilnis conciliis editis, generalibus vel spe-

cialibus, conslilulionibus et ordinalioni-

bus, nec non quibnsvis, eliam iuramen^

lo, confuTualione aposlolicA, voi quavis
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Fides tran

suiuptùrinn,

firmitate alia roboralis, stalulis el con-

suetudinibus, ac nsibus et slylis, eliam

immeraorabilibus, privilegiis quoque, in-

dultis et litleris apostolicis, quibuscum-

qiie personis , etiam quaiilumvis subli-

rnibus el specialissima mentione dignis,

sub quibuscumque verborum tenoribus

et formis, ac cura quibusvis eliam dero-

gatoriarum derogatoriis, aliisque effica-

cioribus, efìicacissimis et insolitis clau-

sulis el decrelis, eliam mota, scienti;\

et polestatis plenitudine simiiibus, sen

ad quai'umcumqne personarum eliam

imperiali, regali, aliàve qualibet mun-

danà vel ecclesiastica dignilate fulgen-

lium instanliam, vel earum contempla-

lione, seu alias quomodolibet, in genere

vel in specie , eliam consislorialiler, in

conlrarium praemissorum concessis, edi-

lis, faclis, ac pluries iteratis, el quan-

liscunique vicibus approbatis, confirma-

tis et innovulis; quibus omnibus el sin-

gulis , etiamsi prò illornm sufficienti de-

rogalione de illis eornmqne lolis te-

noribus specialis, specifica, expressa et

individua, ac de verbo ad verbum, non

aulem per clausnlas generales idem im-

portanles, mentio seu quaevis alia ex-

pressio liabenda, aut aliqua alia exquisita

forma ad hoc servanda foret, lenores hu-

iusmodi, ac si de verbo ad verbum, niliil

penitus omisso el forma in illis tradita

observatà, exprimerenlur el insereren-

lur, praesenlibus prò piene et sufficicn-

ter expressis et inseriis habenles, illis

alias in suo robore permansuris , ad

praemissorum effeclum, hac vice dum-

laxat, specialiter et expresse derogamus,

ac derogalum esse volumus ; ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem ut earumdem

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alien-

ius notarli publici subscriptis, el si-

gillo personae in ecclesiastica dignilate

constitulae munitis , eadem prorsus

fldes tam in iudicio quam extra illud

ubique adhibealnr, quae eisdem piae-

sentibus adhiberelur si forent exhibitae

vel oslensae.

Datum Piomae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxvii

octobris MDCCxi, ponlificatus nostri an-

no XI.

n.Tt. dip 27 octobris 1711, poniif. anno \i.

CLX.

Reducnntìir studia el gradus in Ordine

fratrum Cnrmelilanim ad formam

quonitndam decrelorum capiluli ge-

nera lis \

Clemens Papa XI ,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nnper fecit dileclus

filius Petrus Thomas Sanchez, prior ge-

neralis Ordinis fratrum beatae Mariae Vir-

ginis de Monte Carmelo, quod, licci per

consiilutiones dicli Ordinis anliquae ob-

servantiae nuncupalas, parte i, cap. xvii

etxviii, certa forma tam circa studia quam

circa qualitales in sludenlibus ad gra-

dus scholiisticos promovendis requisilas,

incipiendo ab ollicio cnrsoralus nuncu-

pato usque ad magisterium, observanda

praescribalm', eaque in omnibus prae-

dicti Ordinis provinciis ( exceptis illis

Ilispaniarum et Portugalliae, quae circa

praemissa stalulis parlicularibus utun-

tur) non sine magno scientiarum emo-

lumento ab immemorabili tempore usque

ad annum mdclxxx servata fuerit, nihi-

1 l'raecedens forma studiorum extat Inno-

centii XII const. edit. MDCxr.ii, die li octobris,

poiitif. II ; in huius Pontilicis const. sd. mdcciv,

die 27 marlii, ponlif. iv, concessa fuere quae-

dani privilegia lecloribus in collegio ecclesia-

stico de L'ibe; et in Beneiiicli XIII const. ed.

MDCCxMV, die 22 niaii, pontif. i, erigilur coile-

giiim studiorum Neapob.

EipDsitio
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luiiiimij in capitiilo generali ciiisdeinOr-

dinis, fjMod diclo anno mdclxxx cele-

bralum fiiit, cidem forniac nonmiili ar-

liciili ad praxiin minime addiicibiies

adiuncli fiieiunl. Veiuui pauio poslca,

iienipe die xxviii seplenibris mdglxxxii,

iidem arliculi, ad evitanda incommoda

qiiac ex eorum observantià orili posse

praevidebanlur, per fjuotidam Angebim

Monsignani, Inno cxistentem piiorem

gcneraleni dicli Oi'dinis, ex vivac vocis

oraciilo a felicis recordalionis Innocen-

lio Papa XI praedecessore noslro babilo,

ad siipeiiorum iirovinciarnm llaliae cius-

dcm Ordinis instaniiam, suspensi fiieninl

quousque in Urne pro\imc lìiliiro capi-

lulo generali
,

qiiod sidjind'' , nenipe

anno mdclxxxvi, celubralimi ftiil, an ii-

dem aiiiculi peniuis abrogandi scii eor-

rigendi forent diseiilereliir, ac interim,

id quod super praemissis per diclas

conslituliones sancilura reperiebalnr ex-

acle observari debere, decrelnm fuil.

Porro praediclis arliculis in capilulo ge-

nerali luiiusmodi examinalis, eorumque

difllcillinio usu recognilo, lolum nego-

linm arbitrio et prndenliae quondam
Pauli a S. Ignalio, in ultimo diclo capi-

lulo generali in priorem generalem ele-

clo , remissum fuil. Ipse vero Paulus

prior generalis ni! aliud circa studia et

gradus buiusmodi quam forniam per

diclas conslituliones praescriplarn du-

rante suo generalalus officio observavit.

Subinde auteni, cum in alio capilulo ge-

nerali ipsius Ordinis anno mdcxcii cele-

brato, ad praedicli Ordinis regimen

quondam loannes Fey\oo de Villalobos

assuniptus fuisset, ipse zelo duclus, spe-

rans se eam formam, quae circa eadem
studia in diclis Hispanianmi provinciis

servalur, ad omnes alias suae religionis

et signanler llaliae provincias exlendere

posse, diversa decreta praxi quidem
earumdem provinciarum Ilispaniae con-

sona, sed furmat' a sujuadictis conslilu-

tionibus praescriptae pcnilus adversan-

lia, promulgavil, illaque \ per quasdaiii

snbinde recolendac memoriae Imiocentii

Papae XII eliam pracdecessori nostri

die XI octobris eiusdeni anni mdcxcii

in simili forma lìrevis desupcr expedi-

la« lilleras loto iilarum lenore inserto

confirmala, cxccutioni demandare cura-

vii. Verum, cum id non modo difficile

sed fere impossibile tam ipse loannes

prior generalis quam eius snccessorcs

expcrli fnerinl, ob pauperlatem et an-

guslias earumdem provinciarum llaliae,

collegionmi in pi'aediclis decrelis dcsi-

gnatorum numcrum ferre minime valen-

tium, proni oclodecim annorum expe-

rientia conqjrobavit ; exindeque multa

mala et incommoda memoratis Italiae

provinciis obvencrinl, non sine magno
studioriun, quae l'ere penilus collapsa

sunl, detrimento, cum maior inibi Ic-

ctornm quam sludcnlium et stiidiorum

numenis reperialur ; eàque de causa

quamplurimi contra earumdem consli-

lutionum formam gradibus insignili fue-

rint: novissime in capilulo generali Or-

dinis supradicli anno mdcciv celebralo

iisdem decrelis, per dietimi loannem
priorem generalem, ni praeferlur, con-

feclis, mature perpensis, eorumque praxi

fere impossibili recognità, edita fuerunt

nova alia decreta in omnibus et per

omnia anliquae formae per memoralas
conslituliones slabiiilae consona, cum
solo addilamento duorum salubrium de-

cretorum 'in aliis capilulis generalibus

eiusdem Ordinis annis mdcxlv et mdclx
celebralis confeclorum, tenoris sequen- necreia refe.

lis, videlicet :

EX CAPITULO GENERALI MDCClV.

Carraelilis olini maioribus nostris in ere- ne >.iudiis et

mitis ac solitudine latentibus unicum porro
""''"'"'"'*

erat necessarium, Dee nimirum vacare per

1 EJit. Main. legit illasque (n. T.).
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continua couk'iiiiìlalioiiij excrcilia. Venim,

ex quo ad publicuiu Ecclcsiae famulatum,

a;,'iiqiie dominili culturam, sumniorum Pon-

lificum aurtoritale, Iranslati suinus, nostri

iam inslituti ratio postulat, ut cum liieolo-

già myslicà; quao sane pars est Carmelita-

ruin optiiua, litleraruiii scientiarumque stu-

dia non impigre coniungamus. (Juare sta-

luiuius in primis, quod in universo Ordine

nostro sint studia generalia quadraginta qua-

tuor, videlicet : Romae, Parisiis, Tulosae,

Paduae, Papiae, Neapolis, Florentiae, Senis,

Pisis, Taurini, Cremonae, Ravennae, Cata-

uiae, Drepani, Messanae, Panorini, Harehi-

nonae, Salmanticae, Compiuti, Uerdae, Co-

nimbricae , Toleti , Vallisoleti , Valentiae,

Oschae, Granatae , Hispali, Ossunae, Cor-

dubae, Coloniae, Moguntiae, Lovanii, Ave-

nione, Perpiniani , Burdegalae, Andegavi,

Licii, Cracoviae, Viennae, S. Mariae de Vita,

Duacii, Vilnae, Capuae ac Bononiae, in qui-

bus omnibus sinl continui regentes et lecto-

rcs arliuin et tbeoiogiae, cum studentibus

idoneis.

(juiadeaniiiii Iteui ordinauius, quod quaelibet provincia

beo'ì're/a c|'.it possit miltcre sludentes ad quodlibet stu-
bus subDiiiii- I' III* ,• •. , .

sirari expensao. "J'!"" generale, de licenlia tunieu et assensu

prioris generalis ; declarantes quod si in

provinciis, ubi propter observantiam vitae

communis conventualitas est abrogata , in

conveiitu aliquo essenl plures fratres idonei

ad studia, provincia talis ex communi aera-

rlo provinciae teneatur solitani subventio-

nem prò suis neceisitatibus supplendis as-

signare omnibus et singulis sic missis; in

aliis vero provinciis, ubi noiidum viget vita

communis, sed conventualitas adhuc in usa

est, solita subventio studentium fiat a con-

ventibus, quorum sunt filii, et talis provisio

assignetur cuique, quamdiu actualiter stu-

dentes erunt. Decernentes insupcr quod

quilibet conventus Ordinis habens faculta-

tem nutriendi odo fratres, teneatur manu-

tenere unum religiosum suae provinciae in

studio, et ei solitam subventionem dare,

sub poenà privationis officii priori et re-

bellionis fratribus dicti conventus buie sta-

tuto se opponentibus infligendà ; unde con-

sequenter statuimus, quod si contingat plures

Rlì.MAM'M An. C. 17J1

esse studentes fìlios unius conventus, cui

facultates non suppelunt omnibus solitam

subventionem dare, provincialis seu gene-

ralis eos dislribuat et assignet aliis conven-

tibus eiusdem provinciae, qui vel non liabenl

alumnos studentes, vel si babent, non in eo

numero, quo possunt in studio sustentare.

Studentes vero, ad studia generalia intra vel

extra suam provinciam missi, nullo modo

promoveantur, nec *iuidcm in forma sim-

plici cursoratus, sine piioris generalis li-

centià, et servatis ' iis quae inferius deter-

minabuntur; quod inlelligendum est de Ita-

liae provinciis; quinimo nec provincialis

nemincm possit promovere ad studia, nisi

cum licentià patris generalis, et babilis pa-

tentibus eiusdem.

Ad baec studia niillus miltatur dyscolus, ouaiiiair!

vel de inlionesta conversatione suspeclus, simiia.

aut qui crimen perpatravit, vel scandalum

feceril, etiamsi ab Ordine non recesseril;

similiter qui ab Ordine apostatavi!: sed so-

luni illi, quos virtulis et honestatis aman-

tes prior provincialis patri Ordinis prae-

senlandos esse iudicaverit, babilis etiani

super hoc testlmonialibus litteris a conventu,

in quo per sex ullimos menses ante studium

vixerint, et post debitos annos in seminario

vel professorio a professione completos, nisi

aliquando insta ds causa a definitorio de

mansione in conventu continua per sex

menses dispensarenlur, quae causae simili-

ter ad reverendissimum generalem transcri-

bantur ; idque intelligendum volumus de

omnibus studentibus, sive intra sive extra

provinciam ad studium miltanlur, sub poenà

depositionis provinciali ab ofiicio, et defini-

toribus sub poenà inbabilitationis ab actu

definiendi in poslerum. Et si e.\ quacumque

provincia tales rixosi, dyscoli, et aliis supra

nominatis vitiis affecti, ad lectoralus, bacca-

laureatus, imo et magisterii gradus fuerint

promoti, aut in studio, ad quod tales sunt

missi, tales fuerint reperti, ipso facto sint

privati perpetuò omni studio et gradu.

[lem ordinamus quod nulli sludentes a siu.ienies re-

verli uoo pos-

quibuscumque studiis generalibus redeantsim ad provin-

, ... . . !.. cias siue liceu-

ad suas provincias sine pnoris generalis, ettià.

1 Edil. Main. le^il servala (u. r.J.
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ultra munte.- »:illeni jiiie piuvincialis assen-

si!, ncque priur studii gencralis h.'ibeat po-

tesliitein tiilibus licentiam diindi ad eofum

iiistanliani, mi1i puenn di-posilinnis ali officio.

Net ».1 gri- Iteni lìrniitor slatuimus qnvd nuUus IVa-

(er praesuniat graduili liceiiliae ac laureaiii

doctoraleni in aliqu-i iiiiivcrsitiito suscipcre

abs(iiie oxpressà lìceiilià ruvcrendissinii pa-

Iris generalis specialiler concessa, sub poenà

cxcoiiimuiiicationis lalac seiileiiliae ci pri-

valioiiis giadus et lioiioiuiu in perpetuum,

aliiscjue pocnis in bullis Martini V et Euge-

nii conlentis.

Praeiiniiio lleiu ordliiamus (juod lectiones in logica,

cnoujbii".'"^'''" l''i''osopli'* et tbeologiii initiuin sumaiil a

festo Nativitalis bealae Virginis Mariae usciuc

ad doniinicani Sexagesiinae, et a die Cineruni

denuo resuniantur usque ad diem ultimani

niensis iunii, neque intermiltantiir lectiones

nisi deputati ad legendum aliqnà luerint in

lìrniilate correpti, cuius rei curain specialeni

patris provincialis babebit in suis visitationi-

bus. Studentes regulariter non l'eriabuntur a

scbolis, nisi semel per diem in iinaquaque

btbdoniadà, ubi nuUum feslum occurrit.

Fniina ser- Gradus extra provincias Hispaniae
( prò

vao.Ia in colla- -i . ^ ... •, i- i- ì ^

lione fra-.iuuoi. quibus infra specialis ent dicendi locns
)

hoc modo et non aliter a reverendissimo

palre generali concedi polerunt, snb poenà

nullilatis.

Eiam.-n ni 1 e- Primo nullus gradus, qualiscnmqiie is

d'e"doc!l^Mil° et demum sit, conferelur aut conferri polerit
n.onhusst.i(iei..j,

reverendissimo palre Ordinis , nisi prae-

vio examine et approbatione de siil'licieu-

tià docliinae ad singulos gradus respeclive

requisitae , siculi de vita et moribus gra-

duandorum , a prioribus conveiituum stu-

dioruin faciendà cuin tota communitate per

suffragia secreta, necnon praesentalione dc-

fìnitorii provincialis propriae provinciae tan-

tum, si in eà permanserinl, imo etiani alie-

nae, si per annum in illà commorati fiie-

rint. Decerneiiles ((uod priores et leclores

sive regeiiles studioniin lenebiiiilur milterc

ad capitula provincialia et congregaliones

annuas definitoruiR exactam relaliunem sub 1

iureiurando faciendam de siUficieiilià du-

crinae et nioribus singtilorura studentimii,

et reverendi admodum patres proviuciales
|

Bull. Rom. — Voi. XXI. oS
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in suis visitationibus omnc? et singulos slu-

dentes serio examinabunl una cum sociis

suis respective et regenlibus; in quo examine,

relalioiie et praesentalione ccnsciciitias siii-

guJorum, ([uoruin interest, sub iureiurando

adstriclos el gravalos esse voluinus in diem

Domini; super (|uibus iiec rcverendissimus

pater Drdiiiis tlis|ieiisare [loteril
;
quod no-

niinatim iiilelligi volumus eliani de cunventti

Transpontinae.

Secuiulo, gradus singuli hoc modo ci non ciiiiio rur-

aliter conferri polerunt: nenipe cursoratusJJJI.flli'JiJ,','',"'

(tametsi is graduili non constilual), profeclo'

cursu per integrum triennium lolius pbilo-

sopbiae, inclusa metaphysicà el etilica, non

conferatur, nisi praemisso supradicto exa-

mine, praemissis etiam solemniter qiialuor

leclionibus coram loto conventu, prima de

pbysico audilu, secundà de caelo vel gene-

ralioiie, lerlià de anima, et quarta de meta-

physicà, et ultimò liabitis etiam prius dispu-

lationibus publicis super universa philoso-

phià. Lecloralum aulem nonnisi purilicatis

sequentibus coiidilionibus coriferri volumus,

videlicet : primo, ut hoc gradu insigniendus,

sit sacerdos; secundo, ut quatuor annis in-

legris studiieril tbeologiae cum profectu
;

tertio, ut intra quatuor annos praedictos

liabeat disputaliones publicas de universa

tlieologià. Tìaccalaurealus conferatur, ubi post

lecloralum per duos inlegros annos legerit

pbilosopbiam vel Iheologiam, vel, per bien-

nium in studiis permanendo, duas publicas

tbsputalioiies ex prima parte el prima se-

cundae babuerit. Gradus denique raagisterii,

ubi posi baccahiurealum per duos alios an-

nos vel legerint pliilosu[diiam seu Iheolo-

giam, vel babuerinl in eodeni biennio duas

publicas dispulationes ex secundà secun-

dae et ex lerlià parte, in studiis pariler per-

manendo , dummodo in eia le triginta an-

norum sinl coiistituti, el Romam accedant

ut examinenlur el approbenlur ; servatis

lamen circa hoc in provinciis Poloniae le-

gibus municipalibus earuradem. l'alentes

vero aliter vel alio modo concessae nullae

sinl , el ceiiseantur lamquam si nunquam

concessae fuissent, eo quod super praemis-

1 Aptius lege perfedo (r. t.).
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sis reverendissiimis pater nullam habeatdis-

[lensandi facullateni.

r.ursoians Sciaii.t autem cursore?, ut snpia iiisinu;i-

gi'aSiil! ei'crdu '"'" 6^^' ^^ ""J" ''^'^e gradiKitos, et iiiter se

jirofessionis m- (gugpg debelli ioeuiii Piiae prol'essioiiis; imo
ter '"urKores sur- ' '

vatidu». si quis ex iiil'eriurilius sludenlibtis priiis

fuisset professus, in clioro, refeclorio et prò-
'

cessioiiibus loeuiii suae professionis obtiiie-

bil
;
quamquam, in iiis quae perlinent ud

sludium, cursores in cuiiclis debeant illos

praeccderc.

Uegulac autem lectorum tam artium quamRegiilao coiit-

idiii jiiHun tiieologiae sequentcs erunl : l'nmo, quotidie
i\uAm ii"-"io-iegant praeter consuelos die? vacationis et

festos ; secundo, quotidie explicent tolum

id quod eo die in scriplis dicfant ; tertio
,

t|uotidie conl'erentiam vel disputationem rite

habeant cum sludentibus ; quarto, singulis

mensibus babeanl conchisiones nienstruas

corarn tote convenlu vel patribus graviori-

bus
;
quinto, semel in anno babeantur con-

clusiones inipressae pablicae, ad quas exteri

arguenles invilabunlur ; sexto, probaliones

supradictoiuin praesentabunlur capitulis pro-

vinciulibus vel congregationibus annuis, a

quibus, si tamquam legitimae approbatac

fuerint, espleto tempore praefatae Iccturae,

vel permaneiitiae in studio cum conditioni-

nibus superius assignatis, poterunt lectores

et baccalaurei a toto definitorio capituli vel

congregationis annuae praesentari reveren-

dissimo patri prò eorum promotione, cum
expresso eiusdem defuiilorii testimonio de

vita et moribus eorumdem.

Lectores Ibeologiae sludeanl tum gravitali,

luni brevitati, tum maxime perspicuitali;

non obiler aut leviter altingant difficullates

scholasticas, neque vero tam in conquaeren-

dis doctorum aucloritatibus immorentur,

quam in solidis ralionibus serio examinan-

dis
;
quod spectal ad divum Tbcmam, illins

doctrinam amplectantur cum interpretatione

doctorum Ordiiiis nostri; insuper serio mo-
nentur regentes et iuniores nostri, ut, iuxta

anliquii'res (Jrdinis constitutiones, diligenter

sludeaiit doctorum nostri Ordinis determi-

nationes sustinere, sententias sequi et alle-

gare, praeseitim loannis Bachonii doctoris

resoìuii nuncupati ; lectores vero philoso-
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phiae studeant Aristoteli adbaerere, quantum

fides catbolica patitur.

Lectores sive artium sive theolouiae
, E.Tamdem

Muamdiu dcputabuntur ad docendum, cruntP "'"s,'* ^'

cxempti ab ollìcio ebori iuxta decreta Cle-

mentis Vili Pro ref. regni., die xxv iunii

.MPxcix ; diebus tamen solemnioribus et do-

Miinicis niaiori iiiissae et vesperis interesse

tcnebuntur, et sabbalis completorio ; non

cuncionabuiilur, nisi diebus festis, et in eo-

(lein loco in quo est conventus ipsoruin, vel

in convicinis. Ceterum curabil oninino di-

ligenter superior maxima, cum charitate

j

lecloribus administrari victum, vestitum,

aliaque necessaria
;
quamdiu vero lectores

1

actualitcr docebunt, sub se studentes voce

et loco praecedanl.

l.ectovilms studentes aliique omnes ho- si..deni«

;

norem ubique deferant, et eam in scbolis ''"""""'? ';° '"';

modestiam servent quae decet viros reli-<"t:' '«'^'x^"' '"

! . . .

' sclija elesira.

: giosos
; SI quis secundo nionilus ab immo-

destia el loquacitate in scbolà non absli-

nuerit, gravi poenae subiaceat; at vero post

lerliam vicem expelhilur a priore et lectore,

donec generulis moneatur. Item si quis ir-

reverenter se gesserit erga lectores, paneni

et aquam in terr.1 comedat, et nisi ter mo-

nitus se se corrigat, per provincialem de

Consilio prioris et regentis expellatur a stu-

diis, donec moneatur reverendissimus pater

generalis.

Audito signo lectionis, modeste cum silen-

tio scholam adire festinabunt, statim etiam

post lectiones in suas cellas se recipiant
,

sub poenà gravi assuetis contrafacerc et

otiose vagari ; verborura contentiones, vo-

ciferationem, gestusque immodeslos sunimo-

pere devitent, etiam Inter disputanduni;

quicumque vero frater offenderit verbo, sta-

tini moneatur ab ilio, qui est inter ipsi s

praefectus ani professione maior, sub poenA

gravi si quis arroganler resistat.

Fratres studio deputati, nec concionibus, m,„i„s ab ns

iiec aliis sludiis, quam ei cui sunl addicti.
^'^IJ^I^','"*

,'"

se se applicentex professo, sub poenà gravi •'""""•

assuetis. Omnes et singoli non soluni lectio-

nes excipiant, sed etiam functiones omnes
scholasticas obeant suis vicibus ; quod si

negligentes in bis aliqiii reperiantur , et
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tcrtio monili non so corriganl, a sluclio rc-

rnovpnnlur. In quolidianis aiitom dispnlntio-

nibii*, pfsti|uani a sliuieritilnn aliqiiid do

scriplis repetitiim fiierii, duo argumenla-

buntiir ; arguent auleni primo loco staden-

les eiiisdeni classis, deinde rei)licare pote-

runt sludenles superioris classis. (Juod si

qui ultra triennium manserinl in sludiis inu-

liliter et sino aliiiuo piofeclu, oidinamus

quod revocentur a studio, et icniiltantur ad

alios convenlus, ne frustra uilorius locum

occupont aliorum.

Deiiiieri'ihu- Ad litteras luimaniores addiscendas fra-

admuIiSUè «ae! '""^s nostri nunquam mitlantur oxlra con-
cci»rium. ventum, «ed singulis annis nominenlur qui

iuniores eruditionem doccant. Iteni scholae

nostrae nullis pateant saecularibus ad ie-

cliones excipiendas vel audiendas, sub poenà

gravi; si tamen id necessarium videbitur in

aliquà provincia, dispensabit reverendissi-

nius consentienle capitulu provinciali.

Deiiiois.ron- Ad conveiilus studiorum tot assignabun-
frtisariis *Jl con- . i • • , j rr * rr • »

cii,D.iioiihi}ì. tur laici ut ad olfuia communia sullicianl,

quibus proinde sludenles ordinarie non ap-

plicabunlur. Item in illis confessarli et con-

cionatores esse debent ordinarli. Nolumus

enim actu studentes operibus eiusdem' va-

care, nisi prò rara et urgente necessitate,

vel prò brevi exercitalione quae studia non

impediat. Omnes tamen et singuli sludenles

tam ad publicas quam ad privatas proces-

siones ire teneantur .sub poenà gravi.

De [utiUi l'em omnes non sacerdote* semel in liebdo-
cpetibu». madà sacram Eucharistiam sumere tenean-

tur; singulis quoque annis petant, et illis

concedatur per aliquot dies in cellulis suis

solitudini, silentio et piotati vacare ferventius.

.Nfrao ii.!i.. Nullus in postcrum inslituatur magister,

bìiVei" fraìi'Ipraesentatus, baccalaureus vel lector, qui
vi-i saiin.

(jicatur de gratià graduatus, neque ex saltu,

etiamsi per aliquot annos in studiis se exer-

cuerit ; super quo nec poterli dispensare

reverendissimus.

Eiptimuniiu Item ordinamus quod magistri in tlieolo-

gistriin iheoingia, Ultra regeiitias, lecturas, praedicationes,

P^ssun""^"'"' prioralus, tam locales quam provinciales et

generales, seu provinciarum visilatores, et

procurationem Ordinis, aut societates reve-

1 Idilli.- lege eiusiiiodi (n. T.).
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rcndissimi patris generalis seu proviucialis,

non possinl habere alia officia in Ordine
;

neque audeant, sub poenà privalionis digni-

tatis et gradus ipso facto, suscipere procu-

ralorias, sacristias, vel huiusmodi officia ad

simplices fratres atlinenles immediale, nisi

l'orlasse in aliquo convento, ex dispensatione

solius reverendissimi patris generalis, expe-

diiet ex magistiis aliquein prò conventus

beneficio de praediclis aliquid exercere,

quod non fìat nisi in casu rarissimo.

JN'ullus libros imprimere praesumat, nisi Proiiibiiio i>--

, , ,. . , . , . pis eilcnill li-

ad lioc licentiam et approbalionem oblineatiiros, hìm prau-

per priorem generalcm, aut per capitulum"'^
"^nja.

generale, sub poenà privalionis gradus, vocis

et loci ; volumus autem ut talis approbatio

a reverendissimo patre Ordinis non detur,

nisi prius liber ille imprimendus a duobus

magislris in tlieologià, vel Ibeulogiam aclua-

liter docenlibus, aut qui illani per aliquot

annos docuerint, ad id specialiter deputan-

dis, revisus et approbalus fuerit.

In omnibus conventibus incumbel praeci- lcciìo ca-

pue superiori obligatio curandi ut bis in i,;,e|,i,r,,cjen,,i

bebJomadà fiat lectio casuum conscienliae,'"'"-'"'""'^''*-

non tamen scripta diclando, sed ' anclorem

selcclum praelegendo et explicando, dubia

proponendo et. dissolvendo; liuicque lectioni

teneantur interesse omnes sacerdotes etiani

graduali legitimc non impediti, nisi a pro-

vinciali dispensationem oblinuerinl.

S ^2. Ginn anlem, sicul eadem exrosi- Connrmaiio

• . , 11 ,• 1 • 1- -1 praedictorum.

Uo siibiiingobat, lollendis miilliplicihus

confiisionibus liacleniis ir.veclis, stabi-

liendaeqiiae eiii.sdem Ordinis ciu.«qne

sliidiorum et gradiium salubri direclioni

maxime exjiedial, ut praciiiserla decre-

la, abrogalis aliis per mcrnoralnm loan-

nem priorem generaiem, .^ieiil praemit-

lilnr, edili-s, apostolicae conrìimationis

nostrae praesidio mimianliir: nobis pro-

plerea praedicliis Pelnis Tbomas prior

generalis Immililer supplicari fecit ni

in praemissis opporUme previdero et ni

infra indulgere de lienignilate aposlolicà

dignaremur. Nos igilur, ip.snm Peirnm

I Male i:(\h. Malli, legit seu prò seii (r. T.J,
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Thomam priorem generalem specialibus

favoribus eL graliis prosequi volenteri, el

a qiiibiisvis excommunicalionis, siispen-

sionis el inlerdicti , aliisqiie ecclcsia-

sticis senlentiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa lalis, si quibiis quomodolibet inno-

daliis cxislit, ad efTecliirn praesenlium

dnnitaxat consequendiim , harum serie

absolvenles et absolntum fore censentes,

huiiisnriodi siipplicationibiis inclinali, de

venerabilium fratnim nostronim S.R.E.

cardinalium negociis et consullalionibiis

episcoponim et regnlarium pracposilo-

rum Consilio, studia et gradns dicti Or-

dinis ad formam decretoriim capilnli

generalis eiusdcin Ordinis anno mdcciv

celebrali, auctorilale apostolica, tenore

praesentiiim , leducimiis ; salva tamen

semper in praemissis auctoritale Con-

gregalionis eoriimdem cardinalium.

Exordium. § 3. Dcccmcntes, easdem praesenlcs

litteras scraper firmas, validas et effi-

caccs exislere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sorliri et obtinerc,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque speclabit, in omnibus el

per omnia pienissime suffragari, et ab

eis respective inviolabililcr observari
,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos , etiam

causarum palatii apostolici auditores
,

iudicari et defìniri debere, ac irritum et

inane si seciis super bis a quoquam
,

quavis auctoritate, scienler vel ignoran-

ter, contigerit altentari.

conirariorum 8 A. Non obstantibus praedictis Inno-
derogalio. "

.. .

' ....
centi! Ali praedecessoris nostri htteris,

aliisqiie praemissis, ac eonstitulionibus

et ordinalionibus apostolicis , necnon,

quatenus opus sit, praedictoriim Ordinis

et provinciariim, aliisque quibusvis, etiam

iuramento, confirmatione apostolicA, vel

quavis lìrmitate alia roboralis, stalli tis et

consueludinibus, privilegiis quoque, in-
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diillis el lilteris apostolicis in conlrariu.,i

praemissorum qnomodolibel concessis,

confirnialis el innovatis; quibus omni-

bus el singiilis, illorum lenores prae-

senlibus prò piene el sufficienter cxpres-

sis ac de verbo ad verbuni insertis ha-

benles , illis alias in suo roborc per-

mansuris , ad praemissorum efTeclum
,

hac vice dumlaxal , specialiler et ex-

presse derogamus; ceterisque contrariis

quibnscnmque.

S 5. Volunnis aiitem ut earurndem Tran»umpio-
. . rum fides.

praeseniinm lilterarum transumptis, scu

exemplis, etiam impressi?, manu alicuius

nolarii publici snbscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate consli-

tulae mnnilis, eadem prorsiis fides adhi-

beatur, quae adliibereliir ipsis praesen-

tibiis si foi'ent exhibitae vel ostensae.

Datura Romae, apud S. Mariam Ma-

iorein , sub annnlo Piscatoris , die x

novembris mdccxi
,

ponlificatus nostri

anno xi.

Dat. die 10 novembris 171), ponlif. anno xi.

CLXI.

Declaralitr , aclihus el funciionibus a

S. Sede peragi solitis post eleclionem

regis Romanorum in fuhinim impc-

ralorem, eam non approbari, antequam

ab ipso electo confirmalio petalur el

impelrelur \

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

8 1. Acceptis nuperrime a carissimo in aciuj qui

, . .

'
, ,T- praecesserunl.

Christo filio nostro Carolo Hispaniarnm

catholico necnon Hungariae et Bohemiae

1 Const. ed. mdccxi, die .3 octobris, pontif. xi,

nullae declaratae fiiere preces priniariae a vi-

cariisimperialibtis expeditae; const. ed. mdccxui

(17U) die 10 (et 29?) martii, pontif. xiv, extant

preces primariae prò rege Romanorum in futu-

ruiii imperatoreni.
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rege illustri lilleris
,

qiiibus nobis si-

gnific;it so in convenln elcclorali Fran-

cofiirli ail Mneniirii lialiito in regem

Romanornin fuliiruin inipcralorcm die

XII octobiis proxime praelerili clecliim

ruisse
,
qnemadmoclmii illieo diem cra-

slinam indiximns, qua in pontifìcia no-

slrà capellà, benedicente Domino, sacro-

sanctum missae sacrificiiini in nostra o\

venerabilinm fralrnm no>troinniS. R. E.

cardinaliiim praesenlià prò gratiis om-

nipotenli Dco de eiusdoin eleclione a-

gendis de more celebrandnm eiil, ita

aliae etiam ftinctioncs praemissorum

occasione per Ronianos Ponlifices prac-

decessores nostros , sen eonim inssii
,

vel alias qnovis modo pcragi consue-

lae, simililer a nobis seu inssn nostro,

vel alias qnovis modo peragendae erunt,

seu forsan eliam aliquae iam peractae

fuerunt. Practcrea supradictis et aliis

eiusdem Caroli electi litleris ad nos da-

ti?, ac in posternm dandis, responderc

intendimus, etiam illuni rcgcni Romano-

rum in iinperatorem elcctum appellando.

DecLraiio ni § 1. Verumtaiiien, ne ex praedictis et
in rubrica. ., • ... ., ,,

quibuscumque auis aclibns et lunclio-

iiibus, tam nostris qnam quorumcnmqne

nostrorum et Sedis Apostolicae oflìcia-

lium ac minislrorum , eliam speciali

nota dignorum , etiam nnnciornm apo-

slolicorum , ac quorumcnmqne S. R.E.

cardinalinm, etiam de latere legatornm,

lani publicis quam privatis, quandocum-

que faciendis , seu forsan eliam factis,

ac inde secutis et secuturis quibuscum-

que, possit unquam praelendi nos ele-

ctionem praedictam approbasse et con-

fìrmasse, etiamsi talis praelensio minime

subsislat , cum apostolica confirmalio

huiusmodi, Iam de iure quam de more,

nonnisi primo coram nobis exhibilis

eleclionis et aliorum ad id requisitorum

instrumenlis, et praevià matura causae

cognilione in nostro consistorio secreto
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et sub Bulla consisloriali concedi et

expediri consuevoril , nihilominus, o-

mnem in praemissisandugendi maleriam

praecidere, menlemque ci inlenlionem

noslram palam Tacere volenles, omnium-

que et singulorum praemissorum ac

quorumcumque aliorum aduum et fun

tionum hactenus et deinceps quando-

curnqne , ubicumque, quomodocumque
a nobis vel aliis quibuscumque, cuius-

cumquc qualitatis, dignitalis, eliam ec-

clesiaslicac, status, gradus et condiu'o-

nis, etiam individua cxpressiono dignae,

exiiterini, et prò tempore exislanl, etiam

de mandato nostro, et alias quovis mo-

do , tam cum codem Carolo electo ,

quam cum ipsius Caroli electi oratore

et oratoribus ac ministiis, eliam in Ro-

mana Curia faclornm et faciendorum, et

inde sequutorum et sequnliirorum , a-

liorumque bìc forsan expiimendorum

et inserendorum, eliam particulari men-

tione dignorum , tenores , circumstan-

tias et quaslibet singukuilates , etiam

maiores et veriores, praesentihus prò

piene expressis et inserlis habentes
,

molu proprio , et ex certa scientià et

matura deliberalione nostris , deque a-

postolicae poteslalis plenitudine, prae*

sentium serie allestamur , declaramus,

et decernimus nostrac mentis , inten-

lionis et volunlatis incomniulabilis sem-

per fuisse et esse, ac deinceps fore, per

omnes et singulos actus , funcliones
,

recepliones , recognitiones et traclalns

quoscumque verbo , scriptis, eliam per

lilteras aposlolicas sub plimibo ac in

forma Brevis sub annulo Piscatoris el

missivas , ac facto, a nobis, el respecti-

ve a dilecto filio nostro Fabrilio Ululi ^

Ss. loannis el Pauli S.R.E. presbylero

cardinali Paululio nuncupato, secielario

nostro Status, necnon dilecto eliam fi-

lio nostro losepbo Renato S. Georgii in

Velabro eiusdem S. R. E. diacono car-
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dinali Imperiali ilidem nuncnpato, ad

praediclum Garoliim cleclnm nostro et

dictae Sedis de Intere legalo, et a quo-

vis alio ipsiiis S. R. E. rardinaii eliam

de Intere pariler legato , ac similiter a

minciis apostolici?, etiam apiid eumdeni

Caroltim eleclnm mine ci prò tempore

nomine nostro et eiusdem Sedis resi-

denlibiis, et a quibuscirnique aliis no-

slris et Sedis praediclae otTicialibus et

minislris nbicnmque residenlibiis, eliam

individua nienlione dignis , eliam de

mandalo nostro, qiiandociimqiie, nbicnm-

que et qnomodociimque faclos et factas,

et prò tempore faciendos et faciendas,

ac inde secnla et secnlnra qiiaeciimque,

atqnc pliiribns vicihus iteratos et iterata,

ac effectum sortito?, sortitas et sortita

qiioscnmqne et qnaliaciimqne sint et

prò tempore fnerint , eliam ciim ora-

tore et oratoribus nunc et in perpetuimi

eliam apnd nos Sanclamquc Sedem prae-

diclam nomine eiusdem Caroli etiam

uli Romanorum imperatoris electi prò

tempore residenti et residentibus , ac

cum qnibuscumque aliis ipsius Caroli

electi oflicialibus , ministi'is
,

procnra-

loribus et plenipotentiariis, quavis oc-

casione al causa, eliam ralione foederis

universalis , ac defensionis et propaga-

lionis fìdei calliolicae
, et quavis alia

etiam parliculari expressione dignà, ha-

clenus et prò tempore facla , tractata

et gesta, faciendaque, Iractanda et ge-

renda , necnon per quascumque deno-

minationes, inscripliones, appellationes,

nunciipationes et narrativa? in favorcm

praedicti Caroli in rcgcm Romanorum
futurum imperatorem electi

,
per quos-

cumque, etiam nomine nostro et Apo-

slolicae Sedis , ac etiam per nos quo-

modolibel factas et prò tempore fa-

ciendas, illum etiam regem Romanorum
in imperatorem eleclum appellando, ac

etiam per quaincumque oratoris et ora-
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torum, sive ablegati et ablegalorum, ad

nos et Sedem Apostolicam ab eodem

Carolo elccto destinati et deslinalorum,

mis^ique et mitlendoruni , receplionem

et admissionem ad audienliam nostram

et ad oscnlum pedum noslronmi cum
quibuscumque apparatibus, caeremoniis,

circumslanliis
,

praerogalivis , antela-

lionibus, etiam publicis , etiam extra-

ordinariis et insolitis quomodolibel ex-

presse vel tacile bactenus concessis et

dalis, concedcndisque , et in posterum

dandis, eliam lamquam oratori et ora-

toribus sive ablegato et ablegalis Ro-

mani imperatoris eledi , non intelle-

xisse , nec voluisse , minusque in po-

sterum intelligere nec velie praediclam

oins eleclionem approbare nec confir-

marc
;
quinimo noslrae mentis et vo-

lunlatis fuisse et deinceps fore, ut, iu-

xla ronsuetnm , confu-matio apostolica

buiusmodi per praediclum Carolum e-

lectum pelalur , et per litleras aposlo-

licas consistoriales a nobis et S. R. E.

cardinalibus subscriptas expediri impe-

iretiir, et interim nedum omnem ap-

probationem et confìrmniionem , sed

etiam cuiuscumque approbationis et con-

firmalionis expresse et tacile ooncessio-

nem , el quemcumque eius eflectum

suspendimus, suspensamque et suspen-

sum fuisse el esse ac deinceps fore

declaramus , ac prò suspensi? baberi

volumus el decernimus. Praesentesque

litleras de subreptionis vel obreptionis

sen nullitatis vilio , aul intenlionis no-

slrae , vel alio quocumque defectu
,

etiam ex eo quod quicumque in prae-

missis interesse quomodolibel babenles

el babere praetendentes , cuiuscumque

status, gradus
,

qualitalis, dignitari? et

conditionis exislant et exliterinl, ad id

vocali
,

citati el auditi non fuerint, no-

tari , impugnari, infringi, seu redarguì

nullalcnus posso , ncque sub quibus-
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cuiiique rovocalionibiis, snsponsionibus,
|

nioderalionibiis,derogalionibiisclciuibus-

curiKiiie alii< conlrariis disposilioiiibus

goiieralibus , etiam inoLu, scionlià, de-

liberalionc et poteslatis plenitudine pa-

ribus , eliam consistorialiler , et alias

quoniodolibel , eliam per nos et Ho-

nianos Ponlifiees suecessores nostros fa-

ciendis comprebendi , sicqiio et non

aliter per qiiosciimque iudices onliiia-

rios et delegalos , eliam caiisarnm pa-

lalii apostolici auditores, aceliamS. R. E.

cardiuales , eliam de lalere Icgalos et

nuncios, qiiavis auclorilate et poleslate

fungenles , sublalà eis et eorum cnili-

bcl, qnavis alitei' iudicandi et inlerpre-

tandi lacnllate et auctorilale , indicali

et deliniri debere , ac irriluni et inane,

si secus snpcr bis a quoqnam , quavis

anctoi'ilate , scienter ve! ignorante!'
,

contigerit allentari, siniiliter decernimus.

ciiu^.iisf. § 3. Non obslantibns praemissis ac

conslitntionibus ci ordinalionib'.is qui-

buscumque, lam aposlulicis qnani impe-

lialibus ac Cancellariae Apostolicae re-

giilis, eliam individuam derogationem